
 diário oficial Nº 34.746  49 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 6690/2021 - ADEPARÁ, 
DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de NOVEMBRO/2021 con-
forme mapa abaixo.

Protocolo Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

202157189755 57189755/ 1 ANA THAIS SOUZA 
DE LEAO 2019/2020 29.11.21 a 28.12.21 GPPIE

2021167743 54196743/ 1 ANDREA FERREIRA 
NOBRE 2020/2021 16.11.21 a 15.12.21 BARCARENA

2020910926 54189154/ 1 AURA RITA CASTRO 
SILVA 2020/2021 22.11.21 a 21.12.21 GEEPI

20211156200 54186987/ 1 CARLOS ALEXANDRE 
MENDES SANTOS 2019/2020 16.11.21 a 15.12.21 CEDIDO

20211009164 6045603/2 EDER GEOVANNE FARIAS 
COELHO 2020/2021 01.11.21 a 30.11.21 GURUPA

2021649150 57175290/1 ELEN CONCEICAO 
VILLAS NORAT 2020/2021 10.11.21 a 09.12.21 GELEM

20211026622 54185855/1 FRANCISCO MAURICIO 
SOUSA BARBOSA 2019/2020 29.11.12 a 28.12.21 BREVES

2021126966 55585756/1 GIVANILDO LEITAO 
RODRIGUES 2019/2020 01.11.21 a 30.11.21 IRITUIA

20211035057 55585944/1 HILDALAN FERREIRA DE 
ARAUJO 2020/2021 01.11.21 a 30.11.21 ELDORADO DOS 

CARAJAS

MAPA 5869102/3 HERIKA BITTENCOURT 
LOBATO 2020/2021 18.11.21 a 17.12.21 TUCUMÃ

20211032261 54187064/1 JOAO VICTOR TEIXEIRA 
DE ALMEIDA 2019/2020 01.11.21 a 30.11.21 GSIE

2020738139 5909025/1 JOSE CLAUBIO SILVA 
GALVAO 2020/2021 03.11.21 a 02.12.21 CAPANEMA

202168015 5906169/1 JOSE EDUARDO DA 
CRUZ 2019/2020 23.11.21 a 22.12.21 GICV

20212121 5887356/3 JOSE SANTANA DE 
SOUZA CORDEIRO 2019/2020 01.11.21 a 30.11.21 DOM ELIZEU

20201080139 5906118/1 JUNIVALDO COSTA 
BARBOSA 2020/2021 16.11.21 a 15.12.21 SALVATERRA

20211091760 54185953/1 JULIA CARLA CORREA 
MAIA 2019/2020 08.11.21 a 07.12.21 SEDE

2021800500 5870356/3 LUCILA PEREIRA DA 
SILVA 2020/2021 16.11.21 a 15.12.21 CEDIDO

2021887142 57234553/1 LUCIANA DE SOUZA 
LOPES 2020/2021 23.11.21 a 07.12.21 CONCEIÇAO DO 

ARAGUAIA

2021571040 57224198/1 MARIA IVANI BARRETO 
DA SILVA 2020/2021 16.11.21 a 15.12.21 BREVES

2020910926 54186964/ 1 MARIA MARGARETE 
MATOS DOS SANTOS 2020/2021 22.11.21 a 21.12.21 BELEM

2021804746 54189688/1 PAULO ROBERTO NUNES 
DE AVIZ 2019/2020 15.11.21 a 14.12.21 CAMETA

20201080139 5322707/2 RENATO CARLOS SILVA 
PEREIRA 2020/2021 01.11.21 a 30.11.21 CACHOEIRA DO ARARI

2021571040 6403316/1 RENATO DOS PRAZERES 
RODRIGUES 2020/2021 01.11.21 a 30.11.21 BREVES

2021571040 5246601/2 RONALDO OLIVEIRA 
MIRANDA 2019/2020 22.11.21 a 21.12.21 BREVES

2021789201 54196893/1 SAMUEL SAMPAIO 
MORAIS 2020/2021 26.11.21 a 25.12.21 SANTAREM

202117801 8400829/2 URBANO REPOLHO 
FILHO 2020/2021 23.11.21 a 22.12.21 TERRA SANTANA

2021975545 54197071/1 VANESSA DA SILVA 
SIDONIO 2020/2021 03.11.21 a 02.12.21 CCI

202168015 5775698/2 WALBERT DIAS GABRIEL 2020/2021 24.11.21 a 23.12.21 GICV

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro
 

Protocolo: 720295

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 6691/2021 - ADEPARÁ, 
DE  19 DE UTUBRO DE 2021

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente conferi-
das pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual 
nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 20211064000.
RESOLVE:
INTERROMPER a contar de 24/10/21, por necessidade de serviço o período 
de gozo de Férias da servidora LORENA LIRA LEITE SABINO, matrícula nº 
6403712/1, publicada no DOE 34.709 de 24/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Area de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 720336

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0741/2021 – 20.10.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensionista 
Rural ll–JOSÉ ERNANI FILHO- Matrícula nº503582/1, para responder pela 
Chefia do Escritório Local de Conceição do Araguaia/Escritório Regional 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Férias. (PAE. 2021/1152619).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0742/2021 – 20.10.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensionista Ru-
ral ll–CLÁUDIO ANTONIO DE DEUS COUTO- Matrícula nº5690994/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Rio Maria/Escritório Regional 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Férias. (PAE. 2021/1152619).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0743/2021 – 20.10.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensionista Rural 
l–PEDRO APARÍCIO TORRES QUEIROZ DE SOUZA- Matrícula nº3179435/1, 
para responder pela Supervisão do Escritório Regional do Tapajós, em vir-
tude da titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE.2021/1151381).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0744/2021 – 20.10.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, o Extensionis-
ta Rural ll–JOSÉ NIVALDO SILVA SALES- Matrícula nº57189844/2, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Placas/Escritório Regional 
do Tapajós, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE. 
2021/1151381).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 720008
PORTARIA Nº 0747/2021 – 22.10.2021

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O L O C A R, a contar de 01.11.2021 a 31.10.2023, o Extensionista Ru-
ral I, WALDECIR ARANHA MAIA - Matrícula nº 3177025/1 à disposição da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA, Sem Ônus para a EMATER
-Pará.(PAE: 2021/787564).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 720297

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº0184/2021–22.10.2021
CONCEDER, ao Extensionista Rural II RAIMUNDO NONATO BENTES COR-
REA FILHO- Matrícula nº 5693063/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio 
(1º e 2º) mês, relativo ao quinquênio: 01/09/2014 à 31/08/2019, que será 
gozado no período de 01/09/2021 à 30/10/2021.
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA – Coordenadora

Protocolo: 720250


